АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕВГАЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.03.2021                                                                                                              № 16

Об утверждении отчета о выполнении долгосрочной целевой программы

«Повышение энергетической эффективности экономики Евгащинского

сельского поселения Большереченского муниципального района Омской

области и сокращение энергетических издержек в бюджетном секторе

 на 2017-2021 годы» за 2020 год

В соответствии с Постановлением Главы Евгащинского сельского

поселения Большереченского муниципального района Омской области от

27.09.2013 № 68 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке

муниципальных программ Евгащинского сельского поселения

Большереченского муниципального района Омской области, их формирования

и реализации», Администрация муниципального образования Евгащинского

сельского поселения Большереченского муниципального района Омской

области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет о ходе реализации долгосрочной целевой программы

«Повышение энергетической эффективности экономики Евгащинского

сельского поселения Большереченского муниципального района Омской

области и сокращение энергетических издержек в бюджетном секторе на 2017-

2021 годы» за 2020год согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный

бюллетень органов местного самоуправления Евгащинского сельского

поселения».

Глава сельского поселения                                                С.Б. Коротков

ОТЧЕТ

по исполнению Долгосрочной целевой программы

 «Повышение энергетической эффективности экономики Евгащинского сельского

поселения Большереченского муниципального района Омской области и сокращение

энергетических издержек в бюджетном секторе

на 2017-2021 годы» за 2020 год

Пояснительная записка

1. Общие положения

Долгосрочная целевая программа «Повышение энергетической эффективности

экономики Евгащинского сельского поселения Большереченского муниципального

района Омской области и сокращение энергетических издержек в бюджетном секторе

на 2017-2021 годы» (далее - программа) утверждена постановлением Администрации

муниципального образования Евгащинского сельского поселения Большереченского

муниципального района Омской области  № 7 от 22.02. 2017 года.

В Евгащинском сельском поселении рекомендации по разработке

долгосрочных целевых программ отражены в Порядке принятия решений о

разработке долгосрочных целевых программ Евгащинского сельского поселения и их

формирования и реализации утвержденного Постановлением Главы Евгащинского

сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области от

27.09.2013 года № 68  «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке

муниципальных программ Евгащинского сельского поселения Большереченского

муниципального района Омской области, их формирования и реализации»,

2. Финансирование программы

На реализацию мероприятий по утвержденной редакции программы в 2020

году планировалось направить денежные средства в размере 96,1 тыс.рублей, в том

числе средства бюджета поселения 96,1 тыс. руб. Фактический общий объем

финансирования составил 96,1 тыс. руб.

Средства бюджета поселения, выделенные на реализацию мероприятий

программы в 2020г. израсходованы в соответствии с бюджетной росписью

Евгащинского сельского поселения и лимитам бюджетных ассигнований на

исполнение принятых бюджетных обязательств.

3. Основные мероприятия

За отчетный период 2020 года проведено финансирование и реализация

следующих мероприятий программы:

- приобретение датчиков, переходников фонарей уличного освещения,

энергосберегающих ламп ЭРА и ОНЛАЙТ, фотореле на сумму 96,1 тыс. руб..

4. Оценка результативности и эффективности программы

Оценка основных целевых индикаторов целевой программы приведена в таблице № 1

приложения, динамика целевых значений основных целевых индикаторов приведена в таблице

№ 2 приложения, оценка эффективности приведена в таблице №3 приложения.

Приложение №1

Оценка основных целевых индикаторов целевой программы

«Повышение энергетической эффективности экономики Евгащинского сельского поселения

Большереченского района Омской области и сокращение энергетических издержек в

бюджетном секторе на 2017-2021 годы»

№
п/п

Наименование целевого показателя

Едини

ца
измер
ения

утвержден

о
программо

й

достиг
нуто

отклон

ение,
%

оценк

а в
балла

х

1

Доля объемов электрической энергии, расчеты за которую
осуществляются с использованием приборов учета (в части
многоквартирных домов - с использованием коллективных
(общедомовых) приборов учета), в общем объеме
электрической энергии, потребляемой (используемой) на

территории Евгащинского сельского поселения

проце
нт

100 100 0 0

2

Доля объемов тепловой энергии, расчеты за которую
осуществляются с использованием приборов учета (в части
многоквартирных домов - с использованием коллективных
(общедомовых) приборов учета), в общем объеме тепловой
энергии, потребляемой (используемой) на территории
Евгащинского сельского поселения

проце
нт

46 50 5 4

3

Доля объемов воды, расчеты за которую осуществляются с
использованием приборов учета (в части многоквартирных
домов – с использованием коллективных (общедомовых)
приборов учета), в общем объеме воды, потребляемой
(используемой) на территории Евгащинского сельского
поселения

проце
нт

39 40 1 1

4

Доля объемов природного газа, расчеты за который
осуществляются с использованием приборов учета (в части

многоквартирных домов - с использованием индивидуальных
и общих (для коммунальной квартиры) приборов учета), в
общем объеме природного газа, потребляемого
(используемого) на территории Евгащинского сельского
поселения

проце
нт

0 0 0 0

5

Изменение объема производства энергетических ресурсов с
использованием возобновляемых источников энергии и (или)

вторичных энергетических ресурсов

проце

нт 0 0 0 0

6

Доля энергетических ресурсов, производимых с
использованием возобновляемых источников энергии и (или)
вторичных энергетических ресурсов, в общем объеме

энергетических ресурсов, производимых на территории
Евгащинского сельского поселения

т.у.т.
0 0 0 0

7

Объем внебюджетных средств, используемых для
финансирования мероприятий по энергосбережению и
повышению энергетической эффективности, в общем объеме
финансирования Программы

проце

нт 0 0 0 0

8 Итоговая сводная оценка     5,0

Приложение № 2

Динамика целевых значений основных целевых индикаторов
Целевые

индикаторы

Едини

ца

измере

ния

Год реализации целевой программы

2020 год

% 1-й
год

отчетный последний год

(целевое

значение)
Доля объемов электрической энергии, расчеты за которую
осуществляются с использованием приборов учета (в части
многоквартирных домов - с использованием коллективных
(общедомовых) приборов учета), в общем объеме электрической

энергии, потребляемой (используемой) на территории
Евгащинского сельского поселения

процент 0 100

0

Доля объемов тепловой энергии, расчеты за которую

осуществляются с использованием приборов учета (в части
многоквартирных домов - с использованием коллективных
(общедомовых) приборов учета), в общем объеме тепловой
энергии, потребляемой (используемой) на территории
Евгащинского сельского поселения

процент 0 50

0

Доля объемов воды, расчеты за которую осуществляются с
использованием приборов учета (в части многоквартирных домов –
с использованием коллективных (общедомовых) приборов учета),

в общем объеме воды, потребляемой (используемой) на
территории Евгащинского сельского поселения

процент 0 40  0

Доля объемов природного газа, расчеты за который
осуществляются с использованием приборов учета (в части
многоквартирных домов - с использованием индивидуальных и
общих (для коммунальной квартиры) приборов учета), в общем

объеме природного газа, потребляемого (используемого) на
территории Евгащинского сельского поселения

процент 0 0  0

Изменение объема производства энергетических ресурсов с

использованием возобновляемых источников энергии и (или)
вторичных энергетических ресурсов

процент 0 0  0

Доля энергетических ресурсов, производимых с использованием
возобновляемых источников энергии и (или) вторичных

энергетических ресурсов, в общем объеме энергетических
ресурсов, производимых на территории Евгащинского сельского
поселения

т.у.т. 0 0  0

Объем внебюджетных средств, используемых для финансирования
мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической

эффективности, в общем объеме финансирования Программы

процент 0 0  0

Приложение № 3

Оценка эффективности целевой программы

Вывод об эффективности программы

Итоговая
сводная

оценка
(баллов)

Предложения по

дальнейшей реализации

целевой программы

Эффективность увеличилась

   100 +50+40

     100 +46+39

Э = ---------------------------- х 100=105,0%

                  3

5,0

балло

в

Положительное

значение

Программа

результативна

Продолжить реализацию долгосрочной целевой

программы «Повышение энергетической

эффективности экономики Евгащинского

сельского поселения Большереченского

муниципального района Омской области и

сокращение энергетических издержек в

бюджетном секторе на 2017-2021 годы»